[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

9  заседание

«17» октября 2012 г. № 97
О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке предоставления платных медицинских услуг муниципальным учреждением здравоохранения «Кунашакская центральная районная больница», утвержденное решением Собрания депутатов от 13.07.2011 года №76
Рассмотрев письмо главы района от 22.03.2012 года №753, руководствуясь Постановлением Правительства Челябинской области  от 11.11.2009 года 291-П, Уставом Кунашакского муниципального района Собрание депутатов Кунашакского муниципального района,

 РЕШАЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке предоставления платных медицинских услуг муниципальным учреждением здравоохранения «Кунашакская центральная районная больница», утвержденное решением Собрания депутатов от 13.07.2011 года №76:

Пункт 6.8. изложить  в следующей редакции:

«6.8. Доходы, полученные от предпринимательской деятельности, в первую очередь направляются на возмещение затрат, понесенных Учреждением за счет средств муниципального бюджета. Эти поступления аккумулируются на счете по предпринимательской деятельности и иной приносящей доход деятельности и расходуются в соответствии со сметой доходов и расходов по приносящей доход деятельности.

Размер средств от приносящей доход деятельности, направляемых учреждениями на оплату труда работников (включая начисления), не может превышать пятидесяти процентов от суммы заработанных учреждением средств.

Сумма выплат на оплату труда работников административно-управленческого персонала учреждения производится за счет средств от приносящей доход деятельности по согласованию с главными распорядителями средств местного бюджета в пределах пяти процентов от объема средств от приносящей доход деятельности, направляемых на оплату труда работников учреждения (включая начисления), но не более пятидесяти тысяч рублей ежемесячно.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, образованию, здравоохранению Собрания депутатов.
Глава района                                                                                       В.С. Закиров

2